
Uchwała Nr  X/67/ 2007
Rady Miejskiej  w Nidzicy
z dnia 31 maja 2007 roku

w sprawie: zasad przyznawania tytułu „Zasłużony dla ziemi nidzickiej”
 

Na podstawie art.  18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142  poz. 1591 ze zm.) oraz § 4 ust. 2 Statutu Gminy 
Nidzica  przyjętego  uchwałą  Nr  IV/32/2003  z  dnia  30  stycznia  2003r.  (Dz.  Urz. 
Województwa  Warmińsko  –  Mazurskiego  Nr  28  poz.  425)  Rada  Miejska  w  Nidzicy 
uchwala, co następuje:

§1
1. Tytuł  „Zasłużony  dla  ziemi  nidzickiej”  nadaje  Rada  Miejska  mieszkańcom 

gminy, osobom prawnym i innym obywatelom za:
a/ prace naukowe tematycznie związane z Nidzicą, które przyczyniać się będą do 
popularyzacji gminy i wykorzystywania w działalności gospodarczej, kulturalnej i 
społecznej,
b/ wybitne osiągnięcia w działalności na rzecz gminy w dziedzinie nauki, kultury, 
sztuki, sportu i gospodarki.
2. Tytuł  określony  w  ust.  1  może  być  nadany  obywatelom  polskim,  jak  i 

cudzoziemcom. 
           3. W każdym roku mogą być przyznane nie więcej niż 2 tytuły „Zasłużony dla 

ziemi nidzickiej”.

§2
Nadanie tytułu określonego w §1 ust. 1 uchwały wiąże się z wręczeniem osobie 
wyróżnionej  aktu  nadania  tytułu  w  formie  dyplomu  oraz  odznaki  i  elementu 
rzeźbiarskiego.

§3
1. Wnioski o nadanie tytułu określonego w §1 ust. 1 uchwały mogą składać:

           - Przewodniczący Rady Miejskiej,
- Burmistrz Nidzicy,
- zarządy organizacji społecznych i zawodowych,
- organy samorządu gospodarczego,
- dyrektorzy instytucji samorządowych i państwowych,
- organizacje społeczno – polityczne.
2. Wniosek o nadanie tytułu winien zawierać:
- dane o kandydacie,
- określenie zasług uzasadniających jego wyróżnienie.
3.  Wnioski  przyjmuje,  wstępnie  rozpatruje  i  uzasadnia  swoje  stanowisko  na 
piśmie Kapituła, w skład której wchodzą:

 - Przewodniczący Rady Miejskiej,
- Burmistrz Nidzicy,



- Przedstawiciel Towarzystwa Ziemi Nidzickiej,
- Dziekan Dekanatu Nidzica,
- Proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej.
4. Wnioski przyjęte przez Kapitułę są podstawą sporządzania projektu uchwały i 
przedłożenia  na  sesji  Rady Miejskiej.  Wnioski  nie  uznane za  uzasadnione są 
podstawą zawiadomienia  wnioskodawcy o braku inicjatywy uchwałodawczej  w 
tym przedmiocie.

§4
Uchwałę  Rady  Miejskiej  o  nadanie  tytułu  honorowego  wykonuje  Burmistrz, 
Przewodniczący Rady Miejskiej lub ich zastępcy, wręczając akt nadania i atrybuty 
związane  z  tytułem  w  okolicznościach  zapewniających  uroczysty  i  w  miarę 
możliwości publiczny charakter tej czynności, w szczególności na uroczystej Sesji 
Rady Miejskiej z okazji Święta Miasta, Dnia Niepodległości i innych. 

§5
Pozbawienie  nadanego  tytułu  może  nastąpić  tylko  wyrokiem  sądu  karnego, 
orzekającego środek karny w postaci  pozbawienia praw publicznych /na mocy 
art. 39 k.k./.

§6
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy.

§7
Traci moc Uchwała Nr 136/XIII/99 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 30 września 
1999 roku w sprawie ustanowienia tytułów „Zasłużony dla ziemi nidzickiej” oraz 
„Człowiek przyjazny ziemi nidzickiej” i zasad wyróżniania tymi tytułami.

§8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                      Stanisław Paliński


